PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от             января 2026 года №
	О внесении изменений в муниципальную программу  «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Приозерского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 15 августа 2023 № 2969

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2025-2030 годы, утвержденной постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области № 2969 от 15 августа 2023 года, в соответствии с Решением Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области от 30.12.2025 № 88 «О внесении изменений в решение от 20 декабря 2024 года № 23 «О бюджете Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 4008 от 10 ноября 2021 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Приозерского муниципального района Ленинградской области и Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области»,  Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Приозерского городского поселения и Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденные постановлением администрации муниципального образования Приозерский   муниципальный район Ленинградской области от 22 ноября 2021 года № 4130 (с изменениями), руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области от 24.12.2024 № 85     «О бюджете Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»», Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1.
Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 15 августа 2023 № 2969 следующие изменения:
1.1.
В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и
муниципальным долгом Приозерского муниципального района Ленинградской области» раздел «Финансовое обеспечение Муниципальной программы всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение Муниципальной программы всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 1 180 543,8 тыс. рублей, в том числе:
2025 год – 323 016,9 тыс. рублей;
2026 год – 202 078,3 тыс. рублей;
2027 год – 174 333,5 тыс. рублей.
2028 год – 169 115,1 тыс. рублей;
2029 год – 156 000,0 тыс. рублей;
            2030 год – 156 000,0 тыс. рублей

1.2.
Таблицу 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Расходы на реализацию муниципальной программы
 «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Приозерского МР ЛО» на 2025-2030 годы
	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	В том числе

	первый год реализации
	второй год реализации
	третий год реализации
	четвертый год реализации
	пятый год реализации
	шестой год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	1 180 543,8
	323 016,9
	202 078,3
	174 333,5
	169 115,1
	156 000,0
	156 000,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета (плановый объем)
	399 652,1
	79 482,9
	76 941,0
	64 263,1
	66 965,1
	56 000,0
	56 000,0

	местного бюджета (плановый объем)
	780 891,7
	243 534,0
	125 137,3
	110 070,4
	102 150,0
	100 000,0
	100 000,0

	Прочих источников (плановый объем)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.3.
Таблицу 3 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
План реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Приозерского МР ЛО» на 2025-2030 годы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений»
	Комитет финансов
	2025
	145 917,7
	66 434,8
	79 482,9
	0,0
	0,0

	2026
	128 728,3
	51 787,3
	76 941,0
	0,0
	0,0

	2027
	117 283,5
	53 020,4
	64 263,1
	0,0
	0,0

	2028
	111 965,1
	45 000,0
	66 965,1
	0,0
	0,0

	2029
	101 000,0
	45 000,0
	56 000,0
	0,0
	0,0

	2030
	101 000,0
	45 000,0
	56 000,0
	0,0
	0,0

	итого
	705 894,6
	306 242,5
	399 652,1
	0,0
	0,0

	1.1. Мероприятие «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств районного бюджета»

	2025
	66 434,8
	66 434,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	51 787,3
	51 787,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	53 020,4
	53 020,4
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	45 000,0
	45 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	45 000,0
	45 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	45 000,0
	45 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	306 242,5
	306 242,5
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.Мероприятие «Расчет и предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений»

	2025
	79 482,9
	0,0
	79 482,9
	0,0
	0,0

	2026
	76 941,0
	0,0
	76 941,0
	0,0
	0,0

	2027
	64 263,1
	0,0
	64 263,1
	0,0
	0,0

	2028
	66 965,1
	0,0
	66 965,1
	0,0
	0,0

	2029
	56 000,0
	0,0
	56 000,0
	0,0
	0,0

	2030
	56 000,0
	0,0
	56 000,0
	0,0
	0,0

	итого
	399 652,1
	0,0
	399 652,1
	0,0
	0,0

	2. Комплекс процессных мероприятий "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений"
	Комитет финансов
	2025
	177 099,2
	177 099,2
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	73 350,0
	73 350,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	57 050,0
	57 050,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	57 150,0
	57 150,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	55 000,0
	55 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	55 000,0
	55 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	474 649,2
	474 649,2
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.Мероприятие «Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений, предоставляемые в целях реализации вопросов местного значения»

	2025
	177 099,2
	177 099,2
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	73 350,0
	73 350,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	57 050,0
	57 050,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	57 150,0
	57 150,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	55 000,0
	55 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	55 000,0
	55 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	474 649,2
	474 649,2
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.Мероприятие: «Предоставление методической помощи поселениям в вопросах сбалансированности бюджетов»

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий: «Осуществление консультационных и контрольных мероприятий по формированию источников финансирования дефицита бюджета, по управлению остатками средств бюджетов поселений»
	Комитет финансов
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.Мероприятие «Проведение консультаций и контрольных мероприятий для поселений по вопросам формирования источников финансирования дефицита бюджета, по управлению остатками средств бюджетов»

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Комплекс процессных мероприятий: «Осуществление методической помощи, консультирование муниципальных учреждений, муниципальных образований, граждан Приозерского МР ЛО»
	Комитет финансов
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1. Мероприятие «»Консультирование муниципальных учреждений, муниципальных образований, граждан»

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО: Муниципальная программа Приозерского МР ЛО «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Приозерского МР ЛО»

	2025
	323 016,9
	243 534,0
	79 482,9
	0,0
	0,0

	2026
	202 078,3
	125 137,3
	76 941,0
	0,0
	0,0

	2027
	174 333,5
	110 070,4
	64 263,1
	0,0
	0,0

	2028
	169 115,1
	102 150,0
	66 965,1
	0,0
	0,0

	2029
	156 000,0
	100 000,0
	56 000,0
	0,0
	0,0

	2030
	156 000,0
	100 000,0
	56 000,0
	0,0
	0,0

	итого
	1 180 543,8
	780 891,7
	399 652,1
	0,0
	0,0

2. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) опубликовать настоящее
постановление на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.
3. Постановление вступает в силу с даты опубликования.
      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя комитета финансов Пепелову Ю.В.
Глава администрации

                                                                            А.Н.Соклаков
Согласовано:
Абрамова Н.П.
Бойцова О.А.

Витрук П.А.
Исп. Пепелова Ю.В. (33-865)

Разослано: дело-1, КФ-1, отдел ЭП-1, ОИТ(в эл.виде)-1, районная библиотека-1.
Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова